
Abstrakt  

Diplomová práce je zaměřena na význam zdravotní edukace pro psychosociální stav seniorů. 

Téma bylo zvoleno z demografického faktu, který ukazuje na zvyšující se počet seniorů ve 

společnosti. Cílem je analyzovat problematiku edukace seniorů na jejich zdravotní chování a 

přístup k péči o své zdraví, zároveň zhodnotit, jak tato edukace ovlivňuje psychosociální stav 

směřující k aktivnímu stárnutí. Práce je navržena jako teoreticko-empirická. V teoretické části 

se práce zabývá vysvětlením základních pojmů dané problematiky a jejich vzájemnými vztahy. 

V této části byly použity analýzy odborných textů a literatury, která se danou problematikou 

zabývá. Jednotlivé kapitoly se zabývají oblastmi stáří a jeho specifiky ve vztahu k možným 

formám edukace. Praktická část je založena na shromáždění a analýze dat z dotazníků, které 

jsou zaměřeny na edukaci seniorů v oblasti zdraví a zda tato edukace má vliv na jejich 

psychosociální stav.  

 

Klíčová slova 

senior, stáří, aktivní stárnutí, edukace, edukace seniorů, komunikace se seniory, aktivity 

seniorů, psychické a sociální změny ve vyšším věku, motivace seniorů, životní styl seniorů 

 


